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„Gazeta Policyjna - 10.2023” 

transkrypcja podcastu 

 

[00:00:00 Podkład muzyczny, Piotr Maciejczak] Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia: numer 

dziesiąty, październik 2023 roku. Kiedy weźmiecie Drodzy Czytelnicy nasz październikowy numer do 

rąk, możecie odnieść wrażenie że Policja szkoleniami stoi. 

[00:00:19 Głos kobiecy] Piotr Maciejczak, zastępca Redaktora Naczelnego. 

[00:00:23 Piotr Maciejczak] Trochę w tym jest prawdy, bo pandemiczna przerwa dokonała pewnych 

spustoszeń, ale wszystko spokojnie odtwarzamy. Wróciły przede wszystkim znane z poprzednich lat 

konkursy dla funkcjonariuszy - typowo zawodowe, z różnych specjalności, z różnych służb. W tym 

numerze relacjonujemy trzy z nich. PARAMEDYK - tutaj „specjalsi” mają okazję zmierzyć się z 

zadaniami z zakresu medycyny pola walki. 

[00:00:47 Izabela Pajdała – Kusińska] Jak co roku, już od 16 lat, we wrześniu odbywał się w Garnizonie 

Pomorskim PARAMEDYK. 

[00:00:54 Głos kobiecy] Izabela Pajdała – Kusińska, dziennikarka. 

[00:00:57 Izabela Pajdała – Kusińska] Umownie mówi się, że PARAMEDYK to zawody, bo oczywiście 

element konkurencyjności występuje, a dla zwycięskich drużyn są nagrody. Ale przede wszystkim, to 

czas na warsztaty, uczenie się i poznawanie. Cenne, co podkreślali uczestnicy, jest dogranie różnych 

służb kontrterrorystycznych w sytuacjach nagłych zagrożeń i zdarzeń. W tym roku na podium stanęli 

kontrterroryści z Krajowej Administracji Skarbowej. 

[00:01:28 dźwięk] 

[00:01:32 Piotr Maciejczak] W tym roku już po raz dwudziesty odbyły się Mistrzostwa Kynologiczne 

Policji w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Dosyć ciekawa impreza, którą pamiętam 

jeszcze sprzed lat. Co ciekawe, pomimo tego, że zmieniają się mundury, oczywiście są kolejne psy, to 

tak naprawdę wygląda ona bardzo podobnie, co jest sympatyczne, i jest doskonałym sprawdzianem 

umiejętności dla przewodników psów służbowych wszystkich specjalności. Bo to zarówno jest praca 

węchowa, psy które są patrolowo-tropiące, obrona przewodnika na przykład - bardzo widowiskowa 

konkurencja. Mamy artykuł na ten temat, na temat Dwudziestych Mistrzostw Kynologicznych Policji 

na stronie dziesiątej. 

[00:02:13 dźwięk] 

[00:02:19 Piotr Maciejczak] W tym samym okresie rozgrywany był tzw. „Czar Par”, czyli Turniej Par 

Patrolowych „Patrol Roku”. Tradycyjna impreza w Szkole Policji w Słupsku, najstarszej szkole Policji w 

Polsce. I ten turniej zasadniczo też jest chyba najstarszy. A taka robocza nazwa „Czar Par” wzięła się 

od swego czasu popularnego w latach dziewięćdziesiątych teleturnieju w jednej z telewizji. No, było 

to dawno, więc możemy sobie zdawać sprawę, jak stary jest również „Czar Par". Dwudziesty siódmy 
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finał, jakby nie było. Dwadzieścia siedem lat, a nawet trochę więcej, bo tam przerwa pandemiczna 

była. Bardzo efektowny turniej, prawie zawsze wygrywany przez policjantów z województwa 

podlaskiego. Jakie były konkurencje, jak to wyglądało także na efektownych zdjęciach - zobaczycie na 

stronie ósmej w naszym numerze. 

[00:03:06 dźwięk] 

[00:03:07 Tomasz Dąbrowski] Zagórz, województwo podkarpackie. 

[00:03:08 Głos kobiecy] Tomasz Dąbrowski, dziennikarz. 

[00:03:12 Tomasz Dąbrowski] Z tego właśnie miasteczka wyjeżdżają pociągi w kierunku Ustrzyk 

Dolnych, i tu wszystko się zaczęło. Na jednym z bocznych torowisk Straż Ochrony Kolei podjęła 

legitymowanie kilku mężczyzn, którzy kręcili się w pobliżu torowiska – tam, gdzie na bocznicy 

odstawia się pociągi i wagony podróżne. I niespodziewanie ta interwencja Straży Ochrony Kolei 

przerodziła się w pościg, do którego dołączyła Policja - i strzelaninę między tymi osobami i 

policjantami. I to był początek całej serii zdarzeń, który opisujemy w najnowszym numerze Gazety 

Policyjnej. Wkrótce, właśnie w Zagórzu, w pobliżu mostu kolejowego doszło eksplozji pod 

wjeżdżającym na most na Sanie pociągiem. Kilka godzin później doszło do wybuchu na tamie w 

Solinie. Na szczęście nic groźnego się nie wydarzyło. Gdyby tama została rozbita, woda podobno 

zalałaby nawet odległy Sanok. Uciekający terroryści, którzy podłożyli te ładunki wybuchowe, porwali 

statek z pasażerami, którym pasażerowie pływają po Solinie. I to też nie był koniec. Co dalej? 

Dowiecie się z mojego tekstu „Bitwa pod Soliną”. To wszystko, o czym przed chwilą powiedziałem, to 

oczywiście był duży skrót z ćwiczeń, które odbyły się w województwie podkarpackim, 

zorganizowanych przez tamtejszy szpital, który miał za cel wypracowanie współdziałania różnych 

służb - cywilnych, mundurowych, w tym Policji - z zakresu medycyny pola walki. 

[00:04:57 dźwięk] 

[00:05:01 Piotr Maciejczak] Kontynuujemy cykl, związany z prezentacją specjalności, którymi 

charakteryzują się nasze laboratoria kryminalistyczne, w tym przypadku Centralne Laboratorium 

Kryminalistyczne Policji. Wzięliśmy na warsztat specjalistów od mechanoskopii. Cóż to takiego jest? 

No po krótce można powiedzieć, że przede wszystkim można ich kojarzyć z odczytywaniem zatartych 

np. numerów VIN w samochodach, ale oczywiście nie tylko. Generalnie tego typu badania wymagają 

dużej wiedzy, kwalifikacji, a na czym dokładnie polegają i jaką wartość stanowią w procesie 

dowodowym dla Policji - przekonacie się, czytając materiał na stronie czwartej. 

[00:05:42 dźwięk] 

[00:05:47 Krzysztof Chrzanowski] Spod mojej klawiatury wyszedł materiał o pasjonacie… 

[00:05:52 Głos kobiecy] Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz. 

[00:05:54 Krzysztof Chrzanowski] …policjancie, który przychodzi do pracy od ponad trzydziestu lat i 

robi praktycznie to samo, ale robi to z pasją. Może się wydawać nawet, że nie przepracował ani 
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jednego dnia, bo zawsze zajmował się tym samym. A czym mianowicie? W Szkole Policji w 

Legionowie zajmuje się szkoleniem policjantów, no między innymi, ale głównie ruchu drogowego - z 

jazdy motocyklem, dobrej jazdy, bezpiecznej jazdy. I jest w tym - można powiedzieć - ekspertem. 

Głównie chodzi o to, że tak naprawdę bohatera tego materiału znają chyba wszyscy policjanci ruchu 

drogowego. 

[00:06:37 dźwięk] 

[00:06:39 Andrzej Chyliński] Napisałem o pomysłowych policjantach, właściwie o kolejnym ich 

pomyśle znalezienia samochodu, który byłby wielofunkcyjny - do pełnienia różnej służby tym samym 

samochodem. 

[00:06:50 Głos kobiecy] Andrzej Chyliński, dziennikarz. 

[00:06:53 Andrzej Chyliński] Jakiś czas temu pisałem o PREATORIANIE 1. To jest koncepcja stworzenia 

pojazdów wielofunkcyjnych. Wtedy były większe pojazdy, teraz troszeczkę mniejsze - PRAETORIAN 2. 

Wspólnie z innymi podmiotami tworzono różne pomysły, jak ten samochód – jeden, który będzie 

wszechstronny, do różnych działań może być skonstruowany. Niektóre z tych pomysłów się 

przyjmują, nad innymi pomysłami ludzie się zastanawiają - co jest dobre, co jest złe. Ten samochód w 

tej chwili jest w służbie. PREATORIAN 2 jeździ po drogach Mazowsza, cały czas jest testowany. Także 

jak te testy dobiegną końca - zostaną sporządzone wnioski, opinie, i być może niektóre z tych 

rozwiązań w tej, czy innej formie, zostaną wdrożone do pojazdów, które będą w przyszłości trafiały 

do Policji. Nie musi to być konkretnie taki pojazd, jak ten. Chodzi po prostu o sprawdzenie koncepcji, 

na czym warto pracować. Dobrze by było, ze względów chociażby ekonomicznych, żeby samochody 

mogły być wielofunkcyjne, żeby nie kupować kilku pojazdów, a jeden pojazd, którym można by 

wykonywać wiele działań. A już w drodze jest PREATORIAN 3, o którym - mam nadzieję - też będę 

miał okazję napisać. 

[00:08:08 dźwięk]  

[00:08:12 Piotr Maciejczak] A ponieważ osiemnastego października obchodziliśmy Europejski Dzień 

Walki z Handlem Ludźmi, postanowiliśmy przypomnieć na naszych łamach, czym jest problematyka 

handlu ludźmi. Wydawać by się mogło, że w dwudziestym pierwszym wieku nie powinno to istnieć, a 

jednak jeszcze istnieje. I o tym czym się charakteryzuje takiego rodzaju przestępczość, o tym, że 

ludzie to nie towar - przeczytacie na stronie trzydziestej drugiej. 

[00:08:36 dźwięk] 

[00:08:41 Katarzyna Chrzanowska] W aktualnym numerze Gazety Policyjnej, w rubryce ,,Pomagamy i 

chronimy’’ przeczytacie między innymi o policjancie z Wrocławia, który pływając na desce uratował 

trzy osoby… 

[00:08:48 Głos kobiecy] Katarzyna Chrzanowska, Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej 

Policji. 
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[00:08:53 Katarzyna Chrzanowska] …ale i o dzielnicowym, który wyniósł niepełnosprawnego 

mężczyznę z płonącego budynku. I tutaj warto wspomnieć, że ten dzielnicowy, to aspirant sztabowy 

Dominik Puszczewicz, który dwudziestego drugiego października tego roku został Zasłużonym 

Obywatelem miejscowości Kolonowskie w województwie opolskim. Ten tytuł jest wyrazem 

wyróżnienia i uznania za bohaterską postawę oraz całokształt służby na rzecz tej miejscowości. 

Zachęcam do przeczytania innych historii policjantów, którzy uratowali życie w „Pomagamy i 

chronimy”. 

[00:09:25 Głos kobiecy] Jeden policjant uratował trzy osoby pływając na desce?  

[00:09:29 Katarzyna Chrzanowska] Zgadza się, tak. Policjant pływał na desce w jednej z nadmorskich 

miejscowości i wtedy zauważył dziewczynkę, która odpływała w głąb morza na dmuchanym kółku. 

Podpłynął do niej, żeby jej pomóc. I okazało się, że dwóch innych mężczyzn też do niej popłynęło, 

żeby jej pomóc. Niestety, nie dali rady. I policjant musiał odholować na tej desce do brzegu trzy 

osoby. 

[00:09:53 dźwięk] 

[00:09:54 Głos kobiecy] Kontynuujemy cykl medali imienia podkomisarza Struja? 

[00:09:58 Krzysztof Chrzanowski] Kontynuujemy, no… Przedstawiamy policjantów kolejnych, po 

dwóch za każdym razem, i każdy z nich ma ciekawą historię. I każdego z nich łączy to, że dostał 

właśnie ten medal podkomisarza Policji Andrzeja Struja.  

[00:10:14 Głos kobiecy] Ale w tym numerze nawet Iza napisała o medalach podkomisarza Struja.  

[00:10:19 Krzysztof Chrzanowski] No tak, w tym numerze Iza napisała o medalach, czyli dokładnie o 

wręczeniu tych medali. Kolejna duża grupa ponad osiemdziesięciu policjantów dostała ten medal, o 

których później ja będę pisał w tej rubryce. 

[00:10:32 dźwięk] 

[00:10:36 Piotr Maciejczak] Zwróćcie też uwagę na ostatnią stronę naszej okładki. Pojawiła się nowa 

akcja profilaktyczna, i naszym zamysłem było umożliwienie wszystkim chętnym oderwania tej strony i 

wykorzystania, jako plakatu do powieszenia na tablicy ogłoszeń w jednostkach lub w rejonie. I 

szczegóły tej akcji znajdziecie i w tym numerze, i również na stronie znamtenumery.pl. To dzieło 

naszego Biura Prewencji Komendy Głównej we współpracy z Telewizją Puls. Wartościowa akcja i 

bardzo ją popieramy. 

[00:11:03 dźwięk] 

[00:11:08 Izabela Pajdała – Kusińska] Drugi artykuł - o wrocławskim Policyjnym Klubie Żeglarskim 

„Wodnik”. Pisało mi się ten artykuł bardzo lekko i z takim rozmarzeniem, ponieważ są to pasjonaci 

morza. I może też właśnie dlatego tak mi się też to udzieliło. Ten horyzont morski… jakiś taki wielki 

oddech, prostota i istota życia, która wychodzi na morzu. I wolność - to słowo, które dominowało 

podczas rozmów z żeglarzami, które tak naprawdę zostało i we mnie, i w mojej pamięci. 
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[00:11:46 dźwięk] 

[00:11:48 Piotr Maciejczak] W numerze oczywiście stałe rubryki - związane z prawem, z pamięcią, 

sportem, ale także i o etyce w Policji. Tutaj mamy rok jubileuszowy, w związku z tym ta tematyka 

etyki zawodowej jest cały czas obecna. A tak poza tym, zapraszam oczywiście do kontaktu z naszą 

redakcją - jeżeli macie jakieś ciekawe tematy, my rozpatrujemy wszystkie. Jest adres 

gazeta.listy@policja.gov.pl. Zapraszamy do przesyłania tych tematów, jeżeli którykolwiek nam 

podpasuje - a staramy się naprawę każdy z ich analizować - z pewnością się odezwiemy i być może 

trafi na łamy. 

[00:12:22 dźwięk] 

[00:12:27 Piotr Maciejczak] A w następnym numerze - ciąg dalszy, jeszcze końcówka konkursów, na 

pewno będzie Dzielnicowy Roku, jak przebiegała rywalizacja wśród dzielnicowych w Polsce. Będzie 

też materiał o trudnych interwencjach, ale szczegóły - to już naprawdę zobaczycie Czytelnicy w 

następnym numerze. I zapraszam też do przeczytania bardzo fajnego tekstu, o jednym z techników 

kryminalistyki, który służy w Policji dłużej, niż wielu z Was w ogóle żyje. I jest z tej służby zadowolony. 

Bardzo fajny przykład, i cieszę się, że tacy ludzie nadal w tej formacji są, uczą młodsze pokolenia i 

ciągle czerpią z tego satysfakcję. 

[00:13:03 Podkład muzyczny] 

[00:13:16 Głos kobiecy] Czy żeglujesz? 

[00:13:18 Izabela Pajdała – Kusińska] Nie, tylko maczam nogi w morzu, jak jestem. Czasami pływam. 

Ale panowie i panie z Policyjnego Klubu wrocławskiego bardzo mnie przekonali do tej aktywności.  

[00:13:31 Głos kobiecy] Żeglujesz? 

[00:13:32 Andrzej Chyliński] Nie. 

[00:13:33 Głos kobiecy] Żeglowałeś kiedyś? 

[00:13:34 Andrzej Chyliński] Nie. 

[00:13:35 Głos kobiecy] Czemu? 

[00:13:36 Andrzej Chyliński] Nie mam żaglówki.  

[00:13:37 Tomasz Dąbrowski] Nie wiem dlaczego mnie o to pytasz. Nie żegluję, nie żeglowałem. 

Panicznie boję się wody, jako dziecko się topiłem. Próbowałem uczyć się pływać, nawet na kursach 

indywidualnych. Po kolejnych lekcjach np. siedmiu, czy dziesięciu - instruktorzy się poddają. 

Twierdzą, że jestem największą porażką dydaktyczną w ich życiu, jeżeli chodzi o naukę pływania. 

[00:13:38 Krzysztof Chrzanowski] No nie żegluję, chyba że motocyklem po drodze. Ale bez żagli. 

[00:14:02 Głos kobiecy] A żeglowałeś w ogóle kiedyś? 

[00:14:04 Krzysztof Chrzanowski] Nigdy. 

[00:14:05 Głos kobiecy] A wiesz, że wolność jest na morzu? 

[00:14:07 Krzysztof Chrzanowski] Ja mam wolność na motocyklu. 
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[00:14:09 Katarzyna Chrzanowska] Nie, nie miałam możliwości żeglować. Lubię wodę, ale lubię 

pływać bez desek, i bez żeglowania. 

[00:14:15 Piotr Maciejczak] Mam patent żeglarza. Normalnie tak! I to nawet świeży, wymieniłem 

ostatnio. 

[00:14:20 Głos kobiecy] Jak to? To poopowiadaj! 

[00:14:22 Piotr Maciejczak] Złożyłem dokumenty i mi wymienili. Nie, no zasadniczo zrobiłem wiele lat 

temu. Rzeczywiście miałem przygodę z żaglami, ale dzisiaj już nie bardzo jest miejsce, czas i pora, ale 

kiedyś jeszcze do tego wrócę. 

[00:14:35 Głos kobiecy] Kiedy na morze?  

[00:14:36 Izabela Pajdała – Kusińska] Jak oddam artykuły do listopada. 

[00:14:39] Koniec. 
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